
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.344 7Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2020

em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.930/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693438,
RESOLVE:
I. exonerar QUÉSIA PEREIRA CABRAL DÓREA do cargo em comissão de 
Diretor de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 8 de setembro de 2020.
II. nomear TEMMER DA CUNHA KHAYAT para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.931/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693592,
RESOLVE:
I. exonerar ROBERTO GOMES NETO do cargo em comissão de Diretor de 
Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 8 de setembro de 2020.
II. nomear SORANDA DE NAZARÉ ABREU DO NASCIMENTO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.932/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693656,
RESOLVE:
exonerar CYNTHIA DE FÁTIMA DE SOUZA VIANA do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.933/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693656,
RESOLVE:
I. exonerar JOSEANGELA CRISTINA COSTA DOS SANTOS do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP.DAS.011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 8 de setembro de 2020.
II. nomear CYNTHIA DE FÁTIMA DE SOUZA VIANA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP.DAS.011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.934/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693669,
RESOLVE:
I. exonerar SINÉLIO FERREIRA DE MENEZES FILHO do cargo em comissão 
de Corregedor Geral, código GEP-DAS-011.6, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 8 de setembro de 2020.
II. nomear RAIMUNDO BENASSULY MAÚES JUNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Corregedor Geral, código GEP-DAS-011.6, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.935/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693605,
RESOLVE:
I. exonerar SAMUELSON YOITI IGAKI do cargo em comissão de Diretor, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a contar de 8 de 
setembro de 2020.

II. nomear DEISY NEY RAMOS DE CASTRO LEMOS para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.936/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693412,
RESOLVE:
exonerar RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO do cargo em comissão de 
Diretor de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.937/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693412,
RESOLVE:
I. exonerar JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO ROSÁRIO do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
II. nomear RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.938/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701272,
RESOLVE:
I. exonerar GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 8 de setembro de 2020.
II. nomear ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.939/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701348,
RESOLVE:
exonerar ÉLZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.940/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701669,
RESOLVE:
exonerar VINICIUS PINHEIRO CARVALHO do cargo em comissão de Diretor 
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 9 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.941/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/701669,
RESOLVE:
I. exonerar REINALDO MARQUES JUNIOR do cargo em comissão de Diretor, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de 
setembro de 2020.


